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fot. W. Jegliński

  

Jak las śpiewa, tak dusza tańczy !

  

  

W dniu 19 listopada 2011 r. młodzież z Gimnazjum nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Olecku
(opiekun Elżbieta Orlik-Gogacz i Wojciech Jegliński) oraz Zespołu Szkół
w Judzikach (opiekun Małgorzata Skrocka i Andrzej Malinowski) wzięła udział w zajęciach
terenowych w Rezerwacie Mazury, mających na celu 
edukację ekologiczną oraz integrację młodzieży
. Zajęcia poprowadził podleśniczy Nadleśnictwa Czerwony Dwór p. Stanisław Nodzykowski oraz
leśniczy Nadleśnictwa Olecko p. Sławomir Sienkiewicz. 
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Panowie leśnicy przekazali wiele ważnych informacje dotyczących specyfiki ochrony przyrody
mazurskiej i gospodarki leśnej. W trakcie przemarszu pełnymi uroku leśnymi ścieżkami,
młodzież wzbogaciła swoją wiedzę poprzez kompleksowe spojrzenie na ożywione elementy
ekosystemu, np. żeremia bobrowe;
obserwowała i wykonywała fotografie zjawisk przyrodniczych występujących jesienią; 
rozpoznawała gatunki pospolicie występujących drzew i ptaków; 
odwiedzając leśne kurhany 
(kurhan - rodzaj mogiły o kształcie półkulistym lub stożkowym z elementami kamiennymi)
wczuwała się w atmosferę puszcz Jaćwingów i Prusów, pierwotnych mieszkańców tych ziem.
Rezerwat przyrody Mazury o powierzchni 292,7 ha obejmuje jeden z najcenniejszych

fragmentów Puszczy Boreckiej, największego kompleksu leśnego Pojezierza Ełckiego.
Rezerwat znajduje się w powiecie oleckim na terenie gminy Kowale Oleckie, między
malowniczymi jeziorami S
zwałk Wielki
, 
Piłwąg
i 
Łaźno
. Jest ostoją licznego ptactwa wodnego. Spotkamy tutaj grąd odmiany mazurskiej z dorodnym
drzewostanem takim, jak np.: lipa 
drobnolistna
, 
klon zwyczajny
, 
dąb szypułkowy
, 
wiąz górski
, 
grab zwyczajny
, 
świerk pospolity
. Warto zaznaczyć, iż występujące tutaj naturalne zbiorowisko leśne jest tematem licznych
badań prowadzonych przez specjalistów z ośrodków naukowych i uniwersyteckich. 

  

Pani Elżbieta Orlik-Gogacz podsumowuje sobotnie spotkanie z Puszczą Borecką: „Zajęcia
terenowe w nieskażonych cywilizacją zakątkach leśnych to niezapomniane lekcje przyrody.
Sądzę że każdy z uczestników mógłby powiedzieć: Oj, jak pięknie żyć, ptasich pieśni słuchać!
Oj, jak pięknie szum się niesie leśny, to on mi w duszy śpiewa! Nam pieśni trzeba śpiewać
przecie i księgi czytać słowo po słowie. Niech dobrzy ludzie książkę nową w zielonym wydadzą 
świecie”.

  

Nasze zajęcia odbyły się w ramach projektu z zakresu działalności ekologicznej „Czy wiesz, że
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http://pl.wikipedia.org/wiki/Szwa%C5%82k_Wielki
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chroniąc przyrodę, chronisz siebi
e
?
”
wspieranego przez Centrum Edukacji Ekologicznej 
w Ełku, Nadleśnictwo Czerwony Dwór i Olecko. 

  

07.12.2011 r. mija 30 lat od utworzenia Rezerwatu Mazury. Wszystkim osobom związanym z
rezerwatem składamy najlepsze życzenia. 

  

Z pozdrowieniem dla wszystkich miłośników leśnych kniei !

  

W. Jegliński
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